
                                    モリタ宮田工業株式会社 
                                                 

  

 

 

 

 

 

 

 

消火器ブラケットを安心してご使用いただくため注意いただきたい内容をご案内いたします。 

主旨をご理解いただき、安心・安全にご使用いただきますようご協力をお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．概要説明 

消火器ブラケットをご使用いただく際、ブラケットの金属と異なる金属が接触し、かつ 

そこに水分が加わることにより電気化学的な反応が起こり、腐蝕を誘発します。 

腐蝕によりブラケットの強度や形状が損なわれると、耐久性が加速度的に低下し、製品の 

寿命や安全性に問題が起こる可能性があります。 

 

２．特に注意が必要な使用条件 

高温多湿環境、風雨にさらされる環境等の過酷な条件下でご使用いただく場合には、腐蝕や 

さびが早まるため特に注意が必要になります。 

 

３．お願い 

異なる金属同士の接触による腐蝕やさびのリスクを最小限に抑え、安全性を確保するために、 

以下の点にご注意いただき必要なご対応をお願い申しあげます。 

 

① ブラケットに使われている金属と異なる金属の接触を避ける固定方法にする 

② 異なる金属同士が直接接触しないよう適切な対策を講じる 

③ 定期的な点検と手入れを実施し、腐蝕やさび等の異常がないことを確認いただく 

 

 

引き続き、弊社製品を安心・安全にご使用いただくためご理解いただき変わらぬご愛顧を賜り 

ますようお願い申しあげます。 

   

 

 

 

                                                  以上                                               

消火器ブラケットご使用の際の注意事項 

～みなさまに安心してお使いいただくために～ 


